
PROGRAMME DES ANIMATIONS

Concert

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Fête des
Vautours 2024

Dimanche 2 juin 2024 à 8h30.
À partir de 8h30 sur tout la

journée.

Village 26510 Villeperdrix Gratuit. Parc naturel
régional des
Baronnies

provençales

  04 75 26 79 05

Conférence / Débat / Rencontre

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Autour des
Coquelicots -

Fête de la
Nature

Du vendredi 24 au samedi 25
mai 2024.

Hameau des
Sias

26170 La Roche-sur-
le-Buis

Entrée libre.   07 85 23 32 00
06 41 92 44 02

Fête des
vautours 2024

Dimanche 2 juin 2024 à 8h30. Village 26510 Villeperdrix Gratuit. Parc naturel
régional des
Baronnies

provençales

  04 75 26 79 05

Exposition

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Fête des
Vautours 2024

Dimanche 2 juin 2024 à 8h30.
À partir de 8h30 sur tout la

journée.

Village 26510 Villeperdrix Gratuit. Parc naturel
régional des
Baronnies

provençales

  04 75 26 79 05

Foire ou salon

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Fête de l'olivier Dimanche 26 mai 2024 de
8h30 à 17h.

26170 Mérindol-les-
Oliviers

Comité des Fêtes   07 55 61 91 43

Journée "Bien-
être au
Naturel"

Dimanche 1er septembre 2024
de 10h à 18h.

Parc de
L'Anary

26570 Montbrun-les-
Bains

Gratuit, hors mention
spécifique

Montbrun
Evènements

  04 75 28 82 98

Initiation / découverte dans le cadre d'un événement

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Festival
Ventoux

Saveurs -
L'ordre idéal de
consommation
des aliments

avec Les

Lundi 9 septembre de 10h30 à
14h.

le village 84390 Brantes Adulte : 50 €, Enfant :
20 € (à partir de 12

ans).

Odile Daniel   06 61 71 46 66

www.baronnies-tourisme.com

https://www.baronnies-tourisme.com


ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Aventurières
du Goût

Festival
Ventoux

Saveurs - "Qui
l'eût cru?" :

atelier crusine
et repas

dégustation
avec les

Aventurières
du Goût

Samedi 16 septembre à 17h. le village 84390 Brantes Adulte : 50 €, Enfant :
20 € (pour les moins de

12 ans).

Odile Daniel   06 61 71 46 66

Jeu de piste / Chasse au trésor

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Fête des
Vautours 2024

Dimanche 2 juin 2024 à 8h30.
À partir de 8h30 sur tout la

journée.

Village 26510 Villeperdrix Gratuit. Parc naturel
régional des
Baronnies

provençales

  04 75 26 79 05

Marché

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Journée "Bien-
être au
Naturel"

Dimanche 1er septembre 2024
de 10h à 18h.

Parc de
L'Anary

26570 Montbrun-les-
Bains

Gratuit, hors mention
spécifique

Montbrun
Evènements

  04 75 28 82 98

Performance artistique

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Atelier Marcher
dans une

Clairière de
Paix

Samedi 25 mai 2024 à 9h15. A
partir de 9h15, journée et

déjeuner compris.

Centre
Artistique de

Piégon
349 Chemin
de Fontatière

26110 Piégon Tarif unique : 90 €. Association
déclarée Centre

Artistique de
Piégon

  04 75 27 10 43

Pique-nique/repas proposés par les producteurs

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Balade
gourmande

des terroirs de
Vinsobres

Dimanche 19 mai 2024 de 8h
à 12h.

26110 Vinsobres Adulte : 35 €, Enfant (12
ans) : 15 € (-12 ans).

Comité
d'Animation

Touristique de
Vinsobres

  06 85 66 33 52

Rassemblement

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Fête des
vautours 2024

Dimanche 2 juin 2024 à 8h30. Village 26510 Villeperdrix Gratuit. Parc naturel
régional des
Baronnies

provençales

  04 75 26 79 05

Spectacle

www.baronnies-tourisme.com

https://www.baronnies-tourisme.com


ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Autour des
Coquelicots -

Fête de la
Nature

Du vendredi 24 au samedi 25
mai 2024.

Hameau des
Sias

26170 La Roche-sur-
le-Buis

Entrée libre.   07 85 23 32 00
06 41 92 44 02

Fête des
Vautours 2024

Samedi 25 mai 2024 à 9h. A
partir de 9h00 sur toute la

journée.

les Perdigons
Chemin des
Perdigons

26110 Châteauneuf-
de-Bordette

Gratuit. Parc naturel
régional des
Baronnies

provençales

  04 75 26 79 05

Visite guidée et/ou commentée

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Visite guidée
du Jardin de
l'abbaye de
Valsaintes

Du 10/02 au 31/03/2024, tous
les mercredis, samedis et
dimanches de 13h à 17h.

Animations: A 14h30: Visite
guidée + le mercredi animation

enfant : rdv petits jardiniers
aux vacances scolaires. Du

01/04 au 30/04/2024, tous les
mercredis, jeudis, vendredis,

samedis et dimanches de 13h
à 18h. Date supplémentaire le
01/04. Animations: A 14h30 :

Visite guidée + le
mercredi,animation enfant : rdv
petits jardiniers aux vacances

scolaires. Du 01/05 au
17/05/2024 de 11h30 à 19h.
Fermé le lundi. Animations: A

14h30 : Visite guidée + le
mercredi animation enfant : rdv
petits jardiniers aux vacances

scolaires. Du 18/05 au
02/06/2024, tous les jours de
10h à 19h. Abbaye en Roses.
Du 03/06 au 30/09/2024 de

11h30 à 19h. Fermé le lundi.
Animations: A 14h30 : Visite
guidée + animations l'été à

Valsaintes. Du 01/10 au
31/10/2024 de 13h à 18h.

Fermé lundi et mardi.
Animations: A 14h30 : Visite

guidée + le mercredi,animation
enfant : rdv petits jardiniers
aux vacances scolaires. Du

01/11 au 10/11/2024, tous les
mercredis, jeudis, vendredis,

samedis et dimanches de 13h
à 18h. Animations: A 14h30 :

Visite guidée + le
mercredi,animation enfant : rdv
petits jardiniers aux vacances

scolaires.

Abbaye de
Valsaintes

Lieu dit
Boulinette

04150 Simiane-la-
Rotonde

Du 10/02/2023 au
17/05/2024 Tarif réduit :

4 € (Client du
restaurant), Adulte : 8 €,
Enfant : 4 €. Du 18/05
au 02/06/2024 Adulte :
10 €, Enfant : 5 €. Du
03/06 au 15/11/2024

Tarif réduit : 4 € (Client
du restaurant), Adulte :

8 €, Enfant : 4 €. Gratuit
pour les moins de 12

ans. Tarif enfant
accordé aux 12 - 18

ans.

SAS Les Jardins
de l'abbaye de

Valsaintes

  04 92 75 94 19

Autour des
Coquelicots -

Fête de la
Nature

Du vendredi 24 au samedi 25
mai 2024.

Hameau des
Sias

26170 La Roche-sur-
le-Buis

Entrée libre.   07 85 23 32 00
06 41 92 44 02

Fête des
Vautours 2024

Samedi 25 mai 2024 à 9h. A
partir de 9h00 sur toute la

journée.

les Perdigons
Chemin des
Perdigons

26110 Châteauneuf-
de-Bordette

Gratuit. Parc naturel
régional des
Baronnies

provençales

  04 75 26 79 05
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